
「個人向けインターネットバンキング」取引時における

セキュリティ対策強化のご案内

いつも「個人向けインターネットバンキング」をご利用いただき、誠にありがとうございます。

「個人向けインターネットバンキング」では、１０万円を超える振込や税金・各種料金支払

（ペイジー）等のお取引時にはセキュリティ機能としてワンタイムパスワード（トークン）のご利用を

必須としておりますが、未だに全国でインターネットバンキングにおける不正送金被害が発生している

ことを受け、２０２１年４月１日（木）よりお取引金額にかかわらずトークンのご利用を必須に変更

いたします。

なお、当金庫ではスマートフォンで預金残高や入出金の明細を確認できる「にっしん通帳アプリ」

を提供しております。振込等の資金移動を伴うお取引をご利用にならないお客さまにおかれ

ましては、こちらをご利用ください。

2021年3月1日

お客さまの大切なご預金をお守りするため、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

※ワンタイムパスワードとは

利用時に都度変更される１回限りの使い捨てパスワードです。 トークンの画面に表示され３０秒毎に変更されます。

ワンタイムパスワードをご利用いただくことで今まで以上にセキュリティが高まります。

※トークンとは

ワンタイムパスワード生成機です。スマートフォン（タブレット端末）にダウンロードして利用できるトークンのことを

ソフトウェアトークンといいます。

2021年4月1日（木） 77:00より

ワンタイムパスワード（トークン）必須化
「個人向けインターネットバンキング」で振込、税金・各種料金支払（ペイジー）、利用限度額変更等をご利用いただく

。すまりなくなきでは用利ごので」ドーワスパ用認確「。すまりなと要必が」ンクート「合場

※照会取引（残高照会、入出金明細照会）は今まで通りトークンのご利用は必要ありません。

※トークン登録翌日より振込や税金支払をご利用いただけます。

振込や税金支払を行う前日までにトークンの登録をお願いいたします。既に、ワンタイムパスワードで「個人向けイン

ターネットバンキング」をご利用のお客さまは、引続き登録済のトークンでご利用になれます。

セキュリティ対策強化実施日

変更内容について

1

2


